ille, qui stillantem præ se pugionem tulit, is a te honoris causa nominatus esto, sit in verbis tuis hic stupor, quanto in rebus sententiisque maior: constitue hoc consul aliquid quando: Brutorum, C. Cassii, Cn. Domitii, C. Trebonii, reliquorum, quæ velis causam esse: edormire crapulam inquam, & exhalare. an faces admouende sunt: quæ te excitent tantæ causæ indormiente. nunquam intelligis statuendum tibi esse, utrum illi, qui istam rem gesserunt, homicidii rei sint, an vindices libertatis. Attende enim paulisper, cogitationemque sobrii hominis ad punctum reponis suscipere. & ego, qui sum illoque, ut ipse fateor, familiaris, ut a te arguor, socius, nego quicquam esse medium. cōfiteor eos, nisi liberatores populi Romani, conservatoresque reipublicæ, sint, plus quam sicarios, plus quam homicidas, plus etiam quam parricidas esse, siquidem est atrocius patriæ parentem, quam suum occidere. Tu homo sapiens & cōsiderate quod dicis: si parricide, cur honoris causa a te sunt & in hoc ordine, & apud populum Romani, semper appellati: cur M. Brutus te referere legibus est solutus, si ab urbe plus quam decem dies abfuisse: cur ludii Apollinares incredibili M. Bruti honore celebrati: cur provincie Cassio & Bruto date: cur questores additi: cur legatorum numerus additus? Atque hæc acta per te, non igitur homicide. Sequitur ut liberatores tuo iudicio sint, quandoquidem tertium nihil potest esse. Quid est: num conturbo te: non enim fortasse satis, quam distinctius dicunt, intelligis, sed tamen hæc est summa cōclusionis meæ: quoniam scelere a te liberati sunt, ab eodem te amplissimis præmiis dignissimi iudicati sunt. Itaque iam retexo orationem meam, scribam ad illos, ut si qui forte, quod a te mihi obiectum est, quaerent sit ne verum: ne cui negent, etenim vereor, ne aut celatum me ab ipsis, illis non honestum, aut inuitatum refugisse, mihi sit turpissimum, quæ enim res unquam (pro sancte Iupiter) non modo in hac urbe, sed in omnibus terris est gesta maior: quæ gloriosior: quæ cōmendatior erit hominum memoriæ sempiternæ: In huius me consilii societate, tanquam in equum Troianum includi cum principibus non recuso. Ago etiam gratias, quoquo animo facis, tanta enim res est, ut invidia ista, quæ tu in me vis concitare, cum laude non comparere. quid enim beatius illis quos tu expulsos a te prædicas, & relegatos: qui locus est aut tam desertus, aut tam inhumanus, quam illos, quo accesserint, non affari, atque appetere videat: qui homines tam agrestes, qui se, cum eos aspexerint, non maximum cepisse vitæ fructum putent: quæ vero tam immemor posteritas: quæ tam ingrata litera reperient: quæ eorum gloriam non immortalitatis memoria prosequantur. Tu vero ascribe me talem in numerum, sed unam rem vereor, ne non probes, si enim fuisset, non solum regem, sed regnum etiam de Republica sustulisset: & si meus stylus ille fuisset (ut dicitur) mihi cre-